

Protokoll fört vid ordinarie Jordägarstämma för Kättbo Skifteslags Besparingsskog i Kättbo Bystuga, söndagen den 2 juni 2024, kl. 15.00.

1. Stämmans behöriga utlysning.

Jordägarstämmans ordförande, Kjell Klasa, hälsade närvarande delägare välkomna och förklarade att det kommer att hållas en tyst minut till minne av Karl-Erik Gustavsson som avled den 7 maj. Karl-Erik har under många år varit medlem i bystyrelsen samt suppleant i allmänningsstyrelsen. Han har också varit ledamot i Kättbo Utskogs samfällighetsförening.

Efter genomförandet av en tyst minut förklarade Kjell stämman öppnad. Det fastställdes att stämman var i behörig ordning utlyst med annons införd i Mora tidning onsdagen den 22 maj och kungörelse som blev uppsatt på byns anslagstavlor samt publicerad på hemsidan, kattbo.se, den 9 maj. Annons har även varit införd i VenjansNytt nr.4, som utkom under maj 2024.

2. Godkännande av dagordning.

Styrelsens förslag till dagordning godkändes.

3. Justering av röstlängd.

En röstlängd över Kättbo Besparingsskogs delägare har upprättats av Metria i september 2018 och röstlängden har i samband med Jordägarstämmor uppdaterats för ett antal fastigheter. Stämman beslutade att godkänna röstlängden.

4. Val av två justeringsmän samt tid och plats för protokolljustering.

Att justera dagens protokoll utsågs Lars-Göran Selander och Maria Jannisa. Det bestämdes att protokolljustering kommer att göras lördagen den 8 juni och protokollet ska vara åter till ordförande senast lördagen den 15 juni för att därefter publiceras på Kättbo Hemsida.

5. Kättbo Allmänningsstyrelses årsredovisning för år 2023.

Årsredovisningen för räkenskapsåret 2023 föredrogs, se bilaga 1.

6. Revisorernas berättelse.

Revisorernas berättelse föredrogs, se bilaga 1.

7. Godkännande av årsredovisningen,

Årsredovisningen för 2023, innehållande resultat- och balansräkning, godkändes och fastställdes av stämman, samt beslöts att årets resultat överföres till ny räkning.

8. Beslut om ansvarsfrihet.

I enlighet med revisorernas förslag, beviljades styrelsens ledamöter och kassaförvaltare ansvarsfrihet av stämman för räkenskapsår 2023.

9. **Rapporter.**

Arbeten på Besparingskogen.

Under vintersäsongen 2023–2024 planerades avverkning av ett antal mindre bestånd norr om Villan, om totalt 8,6 ha, samt ett område om 0,6 ha i anslutning till "Blindtarmen" som ansluter till Vanbergsvägen.

Vidare planerades gallring av tre områden i anslutning till Vanbergsvägen, ett område på Råberget, ett område i anslutning till Vansinnesvägen samt ett område vid Kvarnstadsberget. Detta innebär att gallring planerades att genomföras av totalt 53 ha under vintersäsongen 2023 - 2024.

Dessa planerade avverkningar och gallringar har genomförts med undantag av de avverkningar som planerades norr om Villan. Anledningen till att dessa avverkningar inte kunde genomföras var att marken inte var tillräckligt frusen och därmed hade för dålig bärighet.

Under våren har styrelsen efter ett flertal kontakter med Billerud beslutat att avverka den norra delen av Dammtjärnsåsen. Området omfattar 7,8 ha och gränsar i norr mot befintligt naturreservatet på besparingskogen. Området utgörs av ett tallbestånd med en ålder på 160 år, och den höga åldern på beståndet har varit en bidragande orsak till att styrelsen beslutat om avverkning.

Allmäningsstyrelsen har för avsikt att under hösten fortsätta upprustningen av Dammtjärnsvägen från Högmyrsvägen upp till Lödersjön. Styrelsen planerar därför att krossa grus i området vid Lödersjön, för att bl.a. användas vid upprustning av aktuell vägsträcka. Täkten kommer att bli en husbehovstäkt med ett uttag av ca. 10 000 ton grus.

Vidare planeras en rensning av Ängsbäcken att genomföras, vad gäller sträckan från byvägen ner till utloppet i Kättbosjön.

Kättbo vattenanläggning.

Kjell redogjorde i korthet om tidigare beslut från Länsstyrelsen Dalarna gällande föreläggande som innebar att Mora kommun skulle ordna med allmän VA-anläggning för Kättbo by. Vidare redogjordes för Mark- och miljödomstolens domslut, den senaste domen daterad 2023-05-11, som upphävt båda de beslut om föreläggande som Länsstyrelsen Dalarna meddelat.

Mora kommun har under våren arbetat med att ta fram en ny Vattentjänstplan och man har i samband med detta genomfört en informationsträff i Kättbo bystuga den 9 april. Allmäningsstyrelsen har 2024-04-10 lämnat ett yttrande över Mora kommuns förslag till Vattentjänstplan för 2024-2030, eftersom styrelsen bl.a. inte ser hur fastighetsägarna ekonomiskt och tekniskt ska klara av att lösa framförallt vattenfrågan om Mora kommun inte ordnar med en allmän vattenanläggning inom en snar framtid.

Styrelsen har vidare beslutat att avvakta Mora kommuns beslut om en ny Vattentjänstplan för att därmed veta vilka förutsättningar som gäller, innan man tar upp vattenfrågan till ny behandling.

Vägsamfälligheten Banan

Styrelsen för Vägsamfälligheten Banan arbetar efter en 3-årsplan för genomförande av åtgärder på Banan. Nuvarande plan avser perioden 2022 – 2024, och styrelsen gör i

dagsläget bedömningen att Vägsamfälligheten Banan är väl underhållen. Under början av året genomfördes krossning av 6 000 ton grus för framtida grusning av Banan i anslutning till redan etablerat grusupplag strax öster om bron/trumman över Lödran. Under våren/sommaren 2024 kommer Trafikverket att genomföra en inspektion inför beslut om förnyat driftsbidrag för nästa period.

Styrelsen planerar även att åtgärda skador på bron över Vanån vid Finnbodarna, gällande skador på betonggjutning vid brofästena, och dessa skador finns dokumenterade i den inspektion som Trafikverket genomförde 2018-09-13. Styrelsen inväntar en offert från Dala Bygg- och Betongteknik AB, vad gäller aktuell reparation, för att därefter kunna söka särskilt driftsbidrag från Trafikverket och sedan genomföra reparationen under år 2025.

10. Försäljning av mark, ca. 400 kvm, beläget inom Kättbo by.

Allmäningsstyrelsen har vid styrelsemöte den 7 april 2024 behandlat en förfrågan om försäljning av ett mindre markområde tillhörande Kättbo s:2, angränsande fastigheten Kättbo 22:5, se bilaga 2. Styrelsen beslutade godkänna en försäljning och att föreslå Jordägarstämman att stämman ger styrelsen i uppdrag att sälja ett 7 meter brett område av Kättbo s:3 i anslutning till Kättbo 22:5 sydvästra gräns för 20 kr/kvm.

Stämman beslutade enligt styrelsens förslag och gav styrelsen i uppdrag att ordna med överlåtelse av aktuellt markområde.

11. Förslag om jaktarrende avseende Kättbo Besparingsskog.

John Persson föreslog vid Jordägarstämman den 4 juni 2023 att Kättbo Viltvårdsområde ska betala ett jaktarrende till Kättbo Besparingsskog för rätten att få jaga på besparingsskogen. Styrelsen har valt att ta upp frågan till beslut vid dagens stämma, eftersom ett identiskt förslag om jaktarrende på Kättbo Utskogs samfällighetsförenings mark, kommer att tas upp till beslut vid Kättbo Utskogs årsmöte som hålls direkt efter Jordägarstämman.

Allmäningsstyrelsen har vid styrelsemöte den 5 februari 2024 behandlat frågan och styrelsen beslutade att Kättbo Viltvårdsområde inte ska betala ett jaktarrende till Kättbo Besparingsskog för rätten att få jaga på besparingsskogen. Styrelsen anser att en väl fungerande jakt är mycket värdefullt för att kunna bedriva ett bra skogsbruk på besparingsskogen.

Stämman beslutade enligt styrelsens förslag vilket innebär att Kättbo Viltvårdsområde inte ska betala ett jaktarrende till Kättbo Besparingsskog för rätten att få jaga på besparingsskogen.

12. Övriga frågor.

Anna-Britta Nordigårds framförde ett önskemål om att man bestämmer under vilken tidsperiod som avses enligt reglerna för lån av byns materiel, vad gäller formuleringen ”vedkapen kan bokas för en vecka under tider med hög efterfråga.” Stämman beslutade att ”tider med hög efterfråga” avser tidsperioden 1 april – 31 juli.

Kristina Sohlberg tog upp frågan om genomförande av en skogsdag på Kättbo

Besparingsskog. Kjell meddelade att styrelsen planerar att tillsammans med Billerud genomföra en skogsdag fredagen den 23 augusti. Vid den diskussion som följde framkom att björnjakten pågår denna vecka. Styrelsen kommer därför att i samråd med Billerud ta fram ett nytt datum för genomförande av en skogsdag.

13. Avslutning.

Ordförande tackade för visat intresse och avslutade Jordägarstämman.

Vid protokollet



Kjell Klasa, ordf.

Justeras:



Lars-Göran Selander



Maria Jannisa